РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Шуйский муниципальный район

Администрация Введенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2015 года                                № 15
с. Введенье

О  внесении изменений в постановление администрации Введенского сельского поселения от 12.11.2013 г №  124 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Введенского сельского поселения от 26.08.2013 г №  89 «О переходе к формированию бюджета сельского поселения на основе муниципальных программ Введенского сельского поселения» Администрация Введенского сельского поселения постановляет:
Внести в постановление администрации Введенского сельского поселения от 12.11.2013 г №  124 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения»» следующие изменения:

1.В приложении к постановлению:
1.1. В Паспорте муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения» по строке - Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет: цифру 2591467,46 рублей заменить цифрой  2867055,83 руб.

в том числе по годам: - местный бюджет: 2015 год – цифру  1195000 руб. заменить цифрой 1470588,37руб.;.

1.2. Раздел 1.5 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции (приложение 1).

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения»:

2.1.В  Разделе "Паспорт подпрограммы" по строке - Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет: цифру 1373017,46 рублей заменить цифрой  1636105,83 руб. в том числе по годам: - местный бюджет: 2015 год – цифру  350000 руб. заменить цифрой 613088,37 руб..
2.2. Раздел 4 "Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы" изложить в новой редакции (приложение 2).

3. В приложении 3 к муниципальной программе «Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения»:

3.1. В Разделе "Паспорт подпрограммы" по строке - Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет: цифру 1163450 рублей заменить цифрой  1175950 руб. в том числе по годам: - местный бюджет: 2015 год – цифру  820000 руб. заменить цифрой 832500 руб..
3.2. Раздел 4 "Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы" изложить в новой редакции (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава администрации Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                                              И.Ю.Найденова

Приложение 2
к постановлению администрации

Введенского сельского поселения

от 29.01.2015 г. № 15
1.5. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

№ п/п
	Наименование программы/подпрограммы

Источник ресурсного обеспечения
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Программа «Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения»
	666467,46
	1470588,37
	730000

	бюджетные ассигнования
	666467,46
	1470588,37
	730000

	- местный бюджет
	666467,46
	1470588,37
	730000

	1.
	Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения»
	473017,46
	613088,37
	550000

	бюджетные ассигнования
	473017,46
	613088,37
	550000

	местный бюджет
	473017,46
	613088,37
	550000

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков, содержание кладбищ»
	0
	25000
	30000

	бюджетные ассигнования
	0
	25000
	30000

	местный бюджет
	0
	25000
	30000

	3.
	Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленения территории поселения»
	193450
	832500
	150000

	бюджетные ассигнования
	193450
	832500
	150000

	местный бюджет
	193450
	832500
	150000

Приложение 2
к постановлению администрации

Введенского сельского поселения

от 29.01.2015 г. № 15

4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения», всего
	473017,46
	613088,37
	550000

	бюджетные ассигнования
	473017,46
	613088,37
	550000

	- местный бюджет
	473017,46
	613088,37
	550000

	1.
	Оплата электроэнергии
	Администрация Введенского сельского поселения
	308417,46
	363088,37
	300000

	бюджетные ассигнования

	308417,46
	363088,37
	300000

	- местный бюджет

	308417,46
	363088,37
	300000

	2.
	Ремонт, замена фонарей и реконструкция объектов освещения
	Администрация Введенского сельского поселения
	164600
	250000
	250000

	бюджетные ассигнования

	164600
	250000
	250000

	- местный бюджет

	164600
	250000
	250000

Приложение 3
к постановлению администрации

Введенского сельского поселения

от 29.01.2015 г. № 15

4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленения территории поселения», всего
	193450
	832500
	150000

	бюджетные ассигнования
	193450
	832500
	150000

	- местный бюджет
	193450
	832500
	150000

	1.
	Скашивание травы в летний период в скверах
	Администрация Введенского сельского поселения
	25500
	15000
	20000

	бюджетные ассигнования

	25500
	15000
	20000

	-местный бюджет

	25500
	15000
	20000

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Введенского сельского поселения
	27500
	33000
	30000

	бюджетные ассигнования

	27500
	33000
	30000

	- местный бюджет

	27500
	33000
	30000

	3.
	Установка контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов
	Администрация Введенского сельского поселения
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	-местный бюджет

	0
	0
	0

	4.
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Администрация Введенского сельского поселения
	16500
	15000
	20000

	бюджетные ассигнования

	16500
	15000
	20000

	-местный бюджет

	16500
	15000
	20000

	5.
	Посадка, побелка саженцев деревьев и кустарников
	Администрация Введенского сельского поселения
	4600
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	4600
	0
	0

	-местный бюджет

	4600
	0
	0

	6.
	Проведение субботников по очистке территории от мусора и опавшей листвы
	Администрация Введенского сельского поселения
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	-местный бюджет

	0
	0
	0

	7.
	Приобретение расходных материалов для благоустройства
	Администрация Введенского сельского поселения
	38450
	12500
	0

	бюджетные ассигнования

	38450
	12500
	0

	-местный бюджет

	38450
	12500
	0

	8
	Чистка проруби от льда
	Администрация Введенского сельского поселения
	5300
	5300
	5300

	бюджетные ассигнования

	5300
	5300
	5300

	-местный бюджет

	5300
	5300
	5300

	9.
	Содержание колодцев и колонок
	Администрация Введенского сельского поселения
	38100
	24700
	34700

	бюджетные ассигнования

	38100
	24700
	34700

	-местный бюджет

	38100
	24700
	34700

	10.
	Услуги транспорта
	Администрация Введенского сельского поселения
	30000
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	30000
	0
	0

	-местный бюджет

	30000
	0
	0

	11.
	Устройство мостков
	Администрация Введенского сельского поселения
	7500
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	7500
	0
	0

	-местный бюджет

	7500
	0
	0

	12.
	Благоустройство с. Дунилово
	Администрация Введенского сельского поселения
	0
	7000
	0

	бюджетные ассигнования

	0
	7000
	0

	-местный бюджет

	0
	7000
	0

	13.
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на благоустройство
	Администрация Введенского сельского поселения
	0
	700000
	0

	бюджетные ассигнования

	0
	700000
	0

	-местный бюджет

	0
	700000
	0

	14.
	Уборка скверов
	Администрация Введенского сельского поселения
	0
	20000
	40000

	бюджетные ассигнования

	0
	20000
	40000

	-местный бюджет

	0
	20000
	40000